www.dre.pt

N.º 209 30 de outubro de 2019 Pág. 291

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DE TRANCOSO

Aviso (extrato) n.º 17456/2019

Sumário: Concurso para chefe da Divisão Administrativa.

Abertura de concurso para preenchimento de posto de trabalho para dirigente intermédio
de 2.º grau, do mapa de pessoal

da Câmara Municipal de Trancoso, Chefe de Divisão Administrativa

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicada à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de
agosto e de acordo com o meu despacho de 6/07/2016, e por deliberação da Câmara Municipal
de 22/06/2016 e 20/02/2019, bem como, por deliberação da Assembleia Municipal de 27/06/2016
e de 27/02/2019, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicitação
na Bolsa de Emprego Público, procedimento concursal para a seleção e provimento do cargo de
Direção Intermédia de 2.º Grau para Chefe de Divisão Administrativa.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri, dos
métodos de seleção do referido procedimento concursal e outras informações de interesse para
apresentação de candidatura ao referido procedimento, constará na Bolsa de Emprego Público
(www.bep.gov.pt).

7 de outubro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, Amílcar José Nunes Salvador.

312667172